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och vänder upp och ner på samtidens välkända 
perspektiv, stort blir smått och sist blir först. Och, 
tänker jag, det måste väl ändå vara en sådan kyrka 
vi vill eftersträva att vara. En kyrka som i Jesu 
efterföljd vågar bryta upp, en kyrka som ser nya 
möjligheter i nya tider i samverkan och i handling. 

Med detta nummer av Mirjam sker en liten 
förändring. Tidningen har fått ett nytt format. 
Kanske vågar vi byta namn på församlingstidningen 
också till nästa nummer? Vad tycker du om det? 
Och, vad tycker du att tidningen då skall heta? Hör 
gärna av dig med dina synpunkter och med förslag 
på nytt namn. De bästa namnförslagen vinner fina 
bokpriser!

Nu ger hösten oss särskilda möjligheter att anta 
diktens utmaning. I församlingens kyrkor och 
församlingshem finns många möjligheter att prova 
både gammalt och nytt.
Läs och se vad som händer!

Hösthälsningar!                                    
Karin Coxner, kyrkoherde
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DET ÄR OM HÖSTEN DET HÄNDER!
Hösten är här med nya möjligheter efter 
sommarens välbehövliga vila och för många lite 
lugnare tempo. 

Jag tycker alltid det är lika spännande och roligt 
att för varje ny höst få börja på nytt. En ny start 
med nya tillfällen att prova på något nytt. Men, 
lika härligt är det också att möta det välkända och 
invanda igen efter semestrar och ledigheter.
 ”Bryt upp, bryt upp! Den nya dagen gryr. Oändligt 
är vårt stora äventyr” skriver Karin Boye i dikten 
I rörelse. Det låter så enkelt i dikten att anta 
utmaningar och låta rörelsen in i det nya vara 
det centrala i livet. Ändå är det något som håller 
oss tillbaka. Det går inte att bara kasta sig ut på 
nya äventyr. Det är alltför mycket som håller oss 
på våra platser - hem, arbete, ekonomi, invanda 
beteenden och mycket annat. Och nog är trygghet, 
kontinuitet och stabilitet också viktiga ord i våra liv.

Men, dikten får trots allt utmana oss, och kanske 
skulle vi låta oss provoceras mer av diktens 
innebörd. Vi har alltför lätt att låta rädslor och oro 
hålla oss fast i det som är. Det är bekvämare och 
känns mer invant att tänka och göra som man alltid 
gjort. 

När jag läser evangelietexterna om Jesu liv, läser 
jag om en person som ofta tycks bryta upp och 
som inte sällan bryter invanda mönster. Han 
möter människor som andra inte ens ville komma i 
kontakt med, han leder tankegångar in på nya banor 
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DATUM
Uppstart för konfirmander och målsmän
onsdag 3 oktober 16.30 i Hemgården.

IN THE NAME OF LOVE 
Den här gruppens konfirmandår och konfirmations-
gudstjänst kommer att inspireras av olika låttexter om 
kärlek. Vi kommer att möta texter från U2, Coldplay och 
andra grupper vi tillsammans väljer att lyfta fram. Vi 
arbetar med att producera film, skapa musik, drama, ta 
fram rekvisita, lyssna på låtar och prata om livets små 
och stora frågor.

Vi gör en rockmusikalmässa med namnet ”In the Name 
of Love”, där många olika uttryck får utrymme.

DATUM
Uppstart för konfirmander och målsmän
söndag 14 oktober 12.30 i Hemgården.

 

KONFIRMAND 2019

LIVETS PÄRLOR 
Denna grupp kommer att samlas kring pärlorna på 
”Frälsarkransen”. 

På kransen finns pärlor om kärlek, död, tystnad, 
Gud och mycket mer. Här finns rum för dina er-
farenheter av smärta och ilska, men också av lust 
och glädje över att leva. Pärlorna ger oss samtal, 
lek, musik, frågor, svar och framförallt att ha roligt 
tillsammans.

Välkommen att anmäla dig till 
KONFIRMAND 2019!
Två grupper finns att välja mellan:

 ANMÄL DIG TILL
ljungskile.forsamling@svenskakyrkan.se 
senast 24 september

VILL DU BLI UNG LEDARE?
Ljungskile församling vill satsa på UNGA 
LEDARE! Därför kommer vi att ha ett 
utbildningsläger på Åh stiftsgård i september. 

Utbildning och gemenskap är två viktiga saker för 
ledarskap. Lägret är ett redskap för att kunna vara 
ung ledare i bl a konfirmandverksamheten.

Flera konfirmander från förra årets konfirmand- 
grupp, som var med och gjorde The Wall av Pink 
Floyd, vill fortsätta arbeta med musik och drama 
i kyrkan i år, bl a genom att vara med som ledare 
i detta årets konfirmander. Det är en härlig grupp 
som jobbade hårt för att genomföra projektet The 
Wall!

VILL DU VARA MED? 
Det finns plats för fler! 
ANMÄL dig till 
mikael.ringlander@svenskakyrkan.se 
(präst och konfirmandledare)

IN THE NAME OF LOVE 

VÄLKOMMEN till utbildningslägret
fre-sön 14-16 sep på Åh stiftsgård!
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                                                  BÖRJAR  I  HÖST 2018!

SÅNG & MUSIK                                   
KÖRKUL (från 6 år)
Onsdagar 15.00-17.00 i Hemgården, Ljungskile
Ledare: christina.lindgren@svenskakyrkan.se 
076-125 09 51
START 5 september

CALLUNA (blandad vuxenkör; 
gospel och blandad repertoar)

Torsdagar 19.00-21.00 i Hemgården, Ljungskile
Ledare: andreas.jansson@svenskakyrkan.se
076-877 42 67
START 6 september

SÅNG PÅ GÅNG (allsångsgrupp)

Tisdagar 10.30-12.00 i Hemgården, Ljungskile
Ledare: Ingrid Dillner, 0522-999 87
START 11 september

VILL DU SPELA 
INSTRUMENT I KYRKAN? 
VILL DU VARA MED I EN 
SÅNGGRUPP I KYRKAN? 
Hör av dig till musiker Andreas Jansson
andreas.jansson@svenskakyrkan.se
076-877 42 67

TALA KONST- TALA LIV
Med konstverk som hjälp och ingång samtalar vi kring
livets existentiella frågor. Vi delar livs- och trosfrågor 
med varandra. 

Välkommen till samtalskväll på Lilla Caféet 
i Ljungskile

Tor 20 sep och tor 22 nov 
18.00 fika, 18.30-20.30 samtal
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                                                  BÖRJAR  I  HÖST 2018!

SOPPLUNCH
Varannan tisdag jämna veckor i Hemgården, Ljungskile
START tis 4 sep 12.00
Varannan tisdag ojämna veckor i Forshälla 
församlingshem
START tis 11 sep 12.00 

ARBETSKRETSEN
Varannan måndag i Forshälla församlingshem
START mån 17 sep 18.30 

VUXENBARNGRUPPERNA
0-5 år
Mån 10.00-12.00 i Hemgården, Ljungskile
Tis 10.00-12.00 i Forshälla församlingshem

Babygrupp 0-8 mån (anmälan krävs)
Tor 10.00-12.00 i Hemgården, Ljungskile

Ledare: Christina Lindgren
christina.lindgren@svenskakyrkan.se
0522-999 79, 076-125 09 51
START v 36

SÅNG & LEK

MAT, SAMTAL & GEMENSKAP

BIBELSTUDIUM
Varannan tisdag i Grinneröds församlingshem
Ledare: Svante Enander
START tis 25 sep 19.00 

svenskakyrkan.se/ljungskile
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STEG PÅ LIVETS VÄG 
Samtalsgrupp i Resteröd om livsfrågor!

Vad är det att vara människa? Hur vill jag leva mitt liv? 
Vad är meningen?

Vad har du för tankar, funderingar och frågor kring 
livet, tro och andlighet? Vill du komma samman och 
dela dem med andra?

I oktober startar vi upp en samtalsgrupp i Resteröds  
församlingshem om dessa och många fler livs- och 
trosfrågor. 

Vi träffas vid 12 tillfällen på onsdagskvällar, där vi 
delar med oss av livets erfarenheter, av våra tankar 
och frågor. Vi kommer delvis att använda oss av Olle 
Carlssons bok ”Livsstegen - 12 steg till inre hälsa”, som 
bygger på 12-stegsprogrammets principer att när vi 
delar med varandra så växer vi och blir helare som 

BÖRJAR I HÖST!

människor.

Vår första träff är ons 3 okt 18.00-19.30 
i Resteröds församlingshem.

Vi vill gärna att du anmäler dig om du vill vara med.
Det kan du göra till Lotta Olsson, präst i Ljungskile 
församling.
lotta.olsson@svenskakyrkan.se, 0522-999 84

Vill du veta mer är du välkommen att höra av dig via 
mejl eller telefon.

LIVSRUM
Höstens tema: 
HÄLSA & SJÄLVKÄNNEDOM

”Skriv med hjärtat!”
Längtar du efter att skriva, på ditt eget sätt och med 
din egen röst? Välkommen till Livsrum med föreläs-
ningen ”Skriv med hjärtat!” Ann Westermark från 
Skrivhälsan berättar om och visar hur vi kan skriva 
intuitivt och direkt från hjärtat med papper och penna, 
så att vi själva till och med förvånas och förundras över 
orden som landar på pappret. Lustfyllt och prestigelöst.

Inspirationsföreläsning med frivillig ”prova på”. Inget krav 
på eget skrivande men många möjligheter. Papper och 
penna finns på plats. 

Ons 26 sep 18.30 fika  
19.00-21.00 föredrag

Nästa LIVSRUM:
”Holistisk tandvård för bättre hälsa”
med Karin Öckert, tandläkare

Ons 14 nov 18.30 fika  19.00-21.00 föredrag
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BÖRJAR I HÖST!

Sven-Erik Bäck om kyrkan och den samtida konstmusiken:

”Evangeliet och de bibliska gestalterna har i alla tider 
inspirerat de samtida tonsättarna. Kyrkan har att förvalta 
detta rika kulturarv som vi möter både i gudstjänst och 
konsertsammanhang. Idag finns det dock en klyfta mellan 
kyrkan och vår tids tonsättare. Den musik som möter 
kyrkobesökaren av idag är ofta gårdagens musik och det 
är mer sällan som vår tids konstmusik tolkar evangeliet.

Inom kyrkan finns en uttalad vilja till nyskapande. Vid 
kyrkomötet 1986, då Den svenska psalmboken antogs, 
betonades vikten av att kontinuerligt stimulera till 
nyskapande av psalmer och liturgisk musik”. 

(Sven-Erik Bäck, 1919-1994, tonsättare, violinist, pedagog, 
har bl a tonsatt flera psalmer i psalmboken)

”Vi har alla våra vägvisare i livet. Tonsättaren 
Sven-Erik Bäck blev för mig en av de vikigaste i 
utforskandet av musiken och bibeltexterna. Jag tror 
att hans tankar och ställningstaganden idag är lika 
aktuella som den gången då han 
banade väg för den nya musiken  i 
Sverige”.

Gunnar Eriksson,  
kördirigent och professor

En resa in i SVEN-ERIK BÄCKS universum

Göteborgs kammarkör
Harald Svensson, klaviatur, 
Martin Berggren, diktläsning    
Lör 29 sep 18.00 i Ljungs kyrka

”ÄNNU ÄR DET TIDIGT I VÄRLDEN” 

September är DIAKONINS månad 
Temat är: ÄLDRES PSYKISKA OHÄLSA

Idag lider var femte äldre person av psykisk ohälsa. 
Den psykiska ohälsan är oftast dold, både för den 
äldre personen själv och de som står nära. Ibland kan 
det också vara svårt att veta var gränsen går för att 
en naturlig reaktion, som exempelvis sorg, övergår i 
depression.

Psykisk ohälsa har ingen åldersgräns, men depression är 
vanligare bland äldre än bland yngre. Den största andelen 
självmord sker exempelvis bland de äldsta männen.
Trots detta saknas det viktiga insatser från sjukvården. 
Till exempel saknar hälften av Sveriges län en 
äldrepsykiatrisk specialistverksamhet.

Psykisk ohälsa kan drabba vem som helst och kan 
utlösas av många olika faktorer.

DIAKONINS MÅNAD

Gud, 
”Öppna mig för din kärlek. 
Världen behöver mig. 
Världen behöver din kärlek, 
strömmande genom mig”. 
Sv psalm 96
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Spännande vandring/spännande berättelser var just 
vad det var den varma tisdagen 17 juli 2018. 
Samling vid Forshälla kyrka och därifrån gav sig en 
grupp på 15 personer iväg upp mot Häljerödssjön.
Som introduktion fick vi uppgiften att vidga alla våra 
sinnen. 

Tänk att få gå med lätt bagage och få uppleva samspelet 
mellan människan och naturen. Det fanns tid att stanna 
upp vid hallonsnåret, upptäcka den vackra fjärden, 
lyssna på alla skogens ljud och samtala med varann.
Efter en dryg halvtimmes promenad nådde vi fram till 
”Sjön” där vi slog oss ner. En mötesplats. Häljerödssjön 
så otroligt vackert belägen. 

Här mötte vi Eva, iklädd en medeltida klänning, och 
de förvånade badgästerna. Alla inbjöds att dela vår 
medhavda matsäck, smaka flädersaft, medeltidsbröd, 
honung och ett svalkande dopp. Vi klädde oss i våra 
medeltida kläder och barfota slog vi oss ner i gräset och 
fick uppleva berättandets förtrollning med Eva Löfman 
Törnqvist innan det var dags för den sista etappen till 
Resteröds kyrka. Där väntade kanelbullar och saft/kaffe 
och en härligt lång berättarstund med vår inbjudna gäst 
Eva. En riktigt bra dag som vi hoppas få uppleva igen!

Jag vill va fri som en fågel, fri som en fågel……
(A.Lindgren)

Anna Lena Lundström

BARNENS MEDELTIDSVANDRING I JULI

SVENSKA KYRKANS INTERNATIONELLA ARBETE
har bytt namn och heter nu: ACT Svenska kyrkan

Act betyder agera. Som kristna kan vi inte stå bredvid när människors 
värde kränks och skapelsens integritet hotas. Guds kärlek utmanar var 
och en av oss att visa omtanke och ta ansvar för varandra. 

Swisha: 9001223 och ge en frivillig gåva

Sms:a till nr 72905
ordet HOPP så ger du 50 kr eller ordet LIV 
så ger du 100 kr till det internationella arbetet
Sms:a ordet SVÄLT så ger du 100 kr till rent vatten 
och matförsörjning
Sms:a ordet AKUT så ger du 100 kr till aktuella 
katastrofinsatser
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Aldrig mer! Aldrig mer! Det får aldrig hända igen.  
Känslan är stark och tydlig i bussen när gruppen från 
Ljungskile församling är på väg hem från Berlin. 

Resan är en uppföljning på konfirmandprojektet ”The 
Wall”. Pink Floyds musikal The Wall uppfördes på 
Potsdamer Platz 1990, efter Berlinmurens fall.

Berlin, maktcentrum och medelpunkt för nazisternas 
propaganda. Vi besöker fasaväckande koncentrations- 
läger och muséer där vi med bestörtning och obehag 
ser på människors ofattbara grymheter och förakt 
för människovärdet. Den slagna staden delas upp av 
segrarna efter krigsslutet, Ryssland tar den största 
tårtbiten och snart bildas DDR. Motsättningarna ökar 
mellan öst och väst – människor flyr, muren byggs över 
en natt den 13 augusti 1961 för att stoppa de som vill 
ge sig iväg och den systematiska övervakningen av det 
egna folket i öst genomsyrar allt.

Gruppen som varit med på resan är blandad, unga 
och gamla, anställda, ideella, intresserade. Alla blir vi 
påverkade av våra upplevelser och tankarna går också 
till de allt starkare främlingsfientliga tongångarna i 
Sverige. 

Det är bara två veckor kvar till valet när vi kommer 
hem. 

Aldrig mer, tänker vi, aldrig mer får det hända igen! 
Vi kommer att göra allt vi kan för att riva murar som 
byggs upp mellan människor. 

RESAN TILL STADEN MED MUREN SOM FÖLL

Vid Potsdamer Platz, där Pink Floyds 
The Wall uppfördes efter murens fall

The Wall-gruppen vid muren Bild från muren
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Att vara mitt i klangen, omgiven av toner som 
flätar in i varandra är en sällsam upplevelse. 
Sopranernas klingande, sprudlande höga toner 
framför mig, basarnas djupa botten där bakom, 
altarnas varma klang kan anas en bit bort och 
tenorernas fylliga röster bredvid mig. 

Kören Calluna, eller som den hette från början, 
Gospelkören, fyller 20 år i år. Glädjen har funnits där 
hela tiden, att få sjunga tillsammans. En del medlemmar 
har slutat, men nya sångare har hela tiden kommit till. 
Körledarna har skiftat genom åren, likaså repertoaren.

Många, många av sångerna finns kvar i musikminnet, 
ett slags minne jag inte tänkt på att jag hade. Nu 
planerar kören en jubileumskonsert den 21 oktober 
i Ljungs kyrka, där vi kommer sjunga några av 
körmedlemmarnas egna önskeval.

Då sjunger förhoppningsvis Ann-Sophie Lesti solo, 
som hon gör ibland. Det gör även andra. Men det är 
inte ett krav för att vara med i Calluna! Men när vi 
alla är trygga med varandra och vågar ge oss hän i 
sjungandet, då blir det magiskt!

Ann-Sophie har varit med från starten. Körledare då 
var Lisa Lerman, som startade kören utifrån önskemål 
från föräldrar i barngrupperna. I början träffades 

man bara en gång i månaden och medverkade ibland 
i gudstjänsterna. Sen blev det övning varannan 
vecka, men numera är det körövning varje torsdag i 
Hemgården.

Så småningom tog Ann-Sofie Lindh och Lasse Svernling 
över som körledare, därefter Annika Daläng, George 
Keczan och sen Niclas Geidvik. Nu är det Andreas 
Jansson som håller i taktpinnen.
 
George Keczan gladde både kören och församlingen 
med att bjuda in duktiga och kända gästartister. Vi 
har sjungit tillsammans med Staffan Hellstrand, Py 
Bäckman, Peter Harryson, Triple and Touch, Sofia 
Karlsson, Jessica Andersson, Sofia Källgren samt 
Magnus Carlsson. Sångare med bredd och kvalitet. En 
utmaning för kören med så olika sorters musik!

- Det har varit otroligt roligt med bredden, 
konstaterar Ann-Sophie, som ändå är mest förtjust i 
gospelsångerna.   
- Att vi också fick göra den fantastiska mässan ”Vår 
stund på jorden” av Stefan Edman och Magnus Sjöqvist 
var en upplevelse. 

Hösten 2016 åkte Calluna och George Keczan till 
Stockholm och sjöng på gudstjänsten i Slottskyrkan, 
något att minnas länge! Niclas Geidvik tog med kören 

CALLUNA  20 ÅR

Körprojekt med Triple & Touch 2013 Folkfest vid Fjorden 2012



MIRJAM - 11

till Färgelanda med psalmer i ”jazzskrud” tillsammans 
med FUN Quartet och tillsammans med Andreas 
Jansson var kören med på konfirmandprojektet ”The 
wall” av Pink Floyd.

- Musiken ger ytterligare en dimension i gudstjänsten, 
till oss som leder och till dem som utövar, konstaterade 
George Keczan och Annika Daläng i en intervju 2010. 
Det är som en energistråle som förmedlar något mer 
när musiken blir till en bön.

- Sången, musiken öppnar upp till vårt innersta, 
menade George och Annika. Den tar bort spärrar, 
frigör vårt sinne. Den kan bli ett innerligt, starkt samtal 
med Gud i en bön i tacksamhet, i sorg eller glädje. 
Kraften i gemenskapen kan stärka intensiteten eller 
innerligheten.

Mycket står förstås på programmet också i 
framtiden för den 20-årsjubilerande kören. Förutom 
jubileumskonserten kommer vi göra en temagudstjänst 
med U2-musik under våren 2019. Vi planerar också ett 
framträdande på Bokmässan nästa höst!

Så välkomna tillbaka alla sångare i Calluna den 6 
september kl 19 i Hemgården, då körövningarna 
drar igång igen! Välkomna också alla nya sångare 
till kören (som fått sitt latinska namn efter 
ljungplantan). Har du varit med tidigare och vill 
medverka vid jubileumskonserten så är du också 
välkommen!
 
Agneta Riddar  

20-års JUBILEUMSKONSERT!

”Så länge jag lever” - en musikalisk 
resa i Callunas tidskapsel. Kör, band och 

solister under ledning av 
Andreas Jansson

Lör 20 okt 17.00 i Ljungs kyrka

Callunas medverkan i höst/vinter i Ljungs kyrka:
sön 21 okt 11.00
sön 1:a advent 2 dec 11.00
sön 3:e advent 16 dec 18.00 ”Sjung in julen”

Körprojekt med Py Bäckman ett flertal gånger Ljungskilemässan ”Vår stund på jorden”

Calluna i Slottskyrkan i Stockholm 2016



2/9  14 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
TEMA:  ENHETEN I KRISTUS
Ljung 11.00 Mässa, Karin Coxner, vokalensemble  
  från Norums kyrka medverkar,   
  kyrkkaffe
Resteröd 16.00 Gudstjänst, Karin Coxner

9/9  15 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
TEMA:  ETT ÄR NÖDVÄNDIGT
Grinneröd 10.00 Högmässa, Tord Nordblom,  
  kyrkkaffe
Ljung 11.00 Mässa, Lotta Olsson, 
  sång Ann-Sophie Lesti, kyrkkaffe
Forshälla 16.00 Höstens sånger och psalmer, 
   Lotta Olsson

16/9  16 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
TEMA:  DÖDEN OCH LIVET
Ljung 11.00 Mässa, Anders Anderberg, 
  kyrkkaffe
Resteröd 16.00 Gudstjänst, Karin Coxner,
  kyrkkaffe
  

VÄLKOMMEN IN!

Ljungs kyrka är öppen för dig 
som vill få en stund av lugn och ro.

Mån-fre 9.00-15.00

23/9  17 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
TEMA:  RIK INFÖR GUD
Ljung 11.00 Mässa, Lotta Olsson, kyrkkaffe
Resteröd 18.00 Resterödsmässan, Lotta Olsson

LÖR 29/9  Göteborgs kammarkör, se sid 7

30/9  DEN HELIGE MIKAELS DAG
TEMA:  ÄNGLARNA
Ljung 11.00 Mässa, Karin Coxner, kyrkkaffe
Resteröd 15.00 Samtal om tro i församlings-
  hemmet, kaffe
Forshälla 16.00 Gudstjänst för alla, bibelutdelning 
  till alla 5-åringar, Karin Coxner

Med reservation för ändringar. Se även hemsidan
svenskakyrkan.se/ljungskile

GUDSTJÄNSTER SEPTEMBER 2018


